資料３
感染症に係る連絡依頼通知の例文

令和２年　月　日
　保護者各位

〇〇市立〇〇幼稚園
園長　　〇〇　〇〇

新型コロナウイルス感染症に関係する連絡について（お願い）

　日頃より、本園における教育活動にご協力を賜り、心より感謝申し上げます。
　さて、最近は県内においても新型コロナウイルス感染症の広がりが見られ、近隣市においても陽性者が確認されるとともに、濃厚接触者、PCR検査の受検者が増加傾向にあります。
つきましては、休日や長期休業を含め、下記に該当する事柄がありましたら、速やかに園まで連絡をいただきますようお願い申し上げます。

記

１　連絡をいただきたい事例
　(1) 園児や同居家族等が新型コロナウイルスに感染した。
　(2) 園児や同居家族等が濃厚接触者に特定された。
　(3) 園児や同居家族等がPCR検査を受検した。
　(4) その他、園児や同居家族等が特に感染を心配するような状況が生じた。

２　連絡先
　(1) 通常保育時　　　　　　〇〇〇‐〇〇〇‐〇〇〇〇
　(2) 休日、長期休業中　　（各園で対応できるメールアドレスや携帯電話番号など）

３　園児や園職員の感染が確認されたときの園の対応について
　(1) 該当の園児は感染の判明した日から治癒するまで（専門医が登園可能と判断するまで）の期間、出席停止となります。
[bookmark: _GoBack]　(2) 保健所による濃厚接触者の調査や園内の消毒のため、園は臨時休業を行う場合があります。期間は、保健所の判断により、決定します。
　(3) 感染の確認が夕方以降である場合など、急な登園自粛要請をメールにて連絡する場合もありますので、ご承知ください。

４　その他
· ご連絡いただいた内容については、市担当課（〇〇〇課）にも情報提供させていただきますので、ご承知ください。その際、プライバシーの保護には、十分に配慮いたします。
· 感染者が誰であるかを詮索することや完治して園に復帰した際にからかいの対象とするなどの行為のないよう、ご配慮をお願いいたします。園におきましても、人権に対する正しい理解を深め、温かな風土の園づくりに努めてまいります。